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Kære fremmødte.
Ja, det er altid spændende at se, hvor mange der deltager i foreningens generalforsamling.
Og når min søn hører om “begivenheden”, himler ham lidt med øjnene, trækker på
smilebåndene og begynder at nævne noget med “en uddøende race” og oldtidslevn. Og ja,
han er nok ikke den eneste i sin alder (han er 28), der tænker sådan. De unge streamer -
typisk gennem internettet eller et smart-tv. Virkeligheden er faktisk, at der nu er flere
danskere, der ser Tv gennem streaming fremfor alm. gammeldags flow tv. Så det relevante
spørgsmål til en generalforsamling i en antenneforening år 2023 er nok egentlig: hvordan
holder man liv i en dinosaur? Jeg vil forsøge at komme med et svar senere.

2022 var et spændende og uforudsigeligt år. Hvordan ville implementeringen af det nye
opkrævningssystem sammen med youSee gå? Og samtidig blev der gravet fibernet ned på
alle veje og gader i vores område. Hvordan ville det blive modtaget, og hvor ville vores
forening stå i den sidste ende? Ville denne generalforsamling ende med at blive den sidste?
For at svare på det sidste først - nej, bestyrelsen forventer ikke at vi er ved at lukke og
slukke. Men omvendt er det meget svært at sige noget sikkert om de kommende år omkring
brugen af TV og Internet.
Det jeg kan sige noget om, det er medlemstallet. Der er p.t. 99 medlemmer med en tv-pakke
+ 34 KUN internet medlemmer, som giver samlet 133 medlemmer. Til sammenligning var vi
sidste år 109 med TV-pakke og 32 internet, som giver 141. Altså en samlet nedgang på 8
medlemmer. Det er i sig selv ikke alarmerende, men viser alligevel den tendens, at der
samlet bliver færre og færre medlemmer og flere og flere medlemmer med KUN internet.
Med tilbuddet om youSee-boksen, håber vi på at gøre medlemskabet mere attraktivt og vi
kan håbe, at det næste år kan mærkes - forhåbentlige så det samlede medlemstal er 8 plus
og ikke 8 minus.
Den store joker er, hvor mange, der har takket ja til at få fiber-tilkobling. Bl.a. derfor er det
faktisk meget svært at spå om foreningens fremtid bare det kommende år. Men HVIS rigtig
mange vælger at købe internet gennem fibernettet og derigennem streame deres
Tv-programmer, ja, så kan nedgangen af foreningens medlemstal hurtigt vokse.
Fremadrettet er gennemsnitsalderen jo nok også faldende kva løbende beboerudskiftning,
hvilket også taler for, at flere unge vil kigge streaming-vejen gennem internettet.
Bestyrelsen lægger derfor op til, at vi justerer vores medlemspris nedad gennem et lavere
abonnement, så vi fremadrettet kan være mere konkurrencedygtige i forhold til de priser,
man bliver præsenteret for gennem fibernettet (inkl. youSee, hvis de ender med at lave en
aftale med One Fiber).
Bestyrelsen håber, at vi ved en nedjustering af vores abonnement stadig vil være attraktive
sammenlignet med priserne uden for foreningen - og på den måde vise, at rygtet om
dinosaurens død er stærkt overdrevet. Og prisen er en af de helt store parametre i kampen,
når man vælger sin tv/internet-udbyder. Et andet parameter, er kvaliteten. Og til det må jeg
bare sige, at selvom det hedder sig, at fiberløsningen er fremtiden, så oplever vi dog stadig,
at vores kobbernet teknisk set stadig er i stand til at levere Tv og Internet på højde med
fibernettet, både hvad angår kvalitet, hastighed og mængden af udbud.
Hertil kan jeg supplere, at vi de senere år i foreningen har snakket om, hvor længe vores
kobberrør helt lavpraktisk ville fungere. Var isoleringen ved at mørne, var selve kobberet ved



at være ødelagt? Nu har vi faktisk syn for sagen, da der - i forbindelse med nedgravningen
af fibernettet - to steder er blevet gravet kobberkabler over. Et af stederne har vi fundet et
helt stykke, og kan konstatere, at det ser lige så stabilt ud, som da det blev lagt ned. Om det
kan gælder som kvalitetsvurdering af hele vores kobbernet, det er ikke til at sige, men
umiddelbart ser dette stykke kobberledning MEGET holdbar ud. Forsamlingen kan se
stykket efter beretningen.
Hermed overlader jeg beretningen til generalforsamlingens vurdering, tak for ordet.
Anders Hindse.


